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PALERMO "2050"

Unidades de viviendas: las series de viviendas que juegan entre modulos, con acceso de escaleras, se

retranquéan y salen de la fachada, pero nosotros no podemos por la estrechez de la calle, así como no se puede

crear brazos cerrados de viviendas.

E= 1/5000

Como modelo se utiliza las viviendas sociales Karl Marx hof de Viena

Espacios verdes:  las zonas verde están inscritas en los brazos de los bloques

laterales, pero nosotros no tenemos la misma situación
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El aspecto se correspondería a una versión actualizada de

muros cortina, de cristal, pero con la idea del aspecto que tiene

la ciudad de Palermo en todas sus fachadas, de balcones con

contraventanas,
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E= 1/75
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En la maqueta se deja ver con el resto de edificios que nuestro

proyecto se mantiene en una altura, distancia y proporción con su

entorno, mejor que muchos edificios que tienen una altura mayor de

nuestros 20 mts de altura.

Las viviendas en rojo, mantienen una relación con otros

usos en verde, como puede ser comercial, servicios o

espacios de trabajo, permitiendo pasos peatonales que

potencian su focalización, así como, pasos de vehículos

que permiten que el bloque no rompa el viario rodado.

La altura de los bajos son 4 mts y 8 mts, si están

adosados, es decir sin ningún otro uso por encima.

Fachadas o alzados

Maqueta

E= 1/1500

0 10 20 30 40 50 100

200

1 mt

2 mt

5 mt

10 mt

1

5

1

2

1

5

1
6

1
2

1
7

2

1

1

2

2

0

7
,
2
9

2
1

1
2

2
2

3
4

1
2

3
3

1

4

1

2

2

1

12

13

11

1

10

10

10

3

3

3

6

5

5

5

4

4

2

2

2

1

1

6

6

7

7

Mayor tráfico rodado

4

Iglesia

Fuente

pretoria

Teatro

Iglesia

Museo

Fuente

Prisión

Edificio

para el

puerto

Iglesia

Puerto

deportivo


